Que en fecha 

veintisiete (27) del mes de agosto del año dos mil veinticuatro (2024), 

mediante Sentencia núm. 0030-1642-2024-SSEN-00549, emitida por la 

Cuarta Sala del Tribunal Superior Administrativo fue condenada la 

parte accionada a pagarle la suma de dos millones novecientos ochenta 

y siete mil seiscientos setenta y dos con 32/100 (RD$2,987,672.32) a la 

parte accionante por la omisión de su responsabilidad en la 

administración del bien inmueble incautado; por lo que, solicita 

suspender cualquier acto que afecte el ejercicio del derecho de su de 

propiedad y se abstenerse de realizar cualquier acto o actuación que lo

[...]

de la razón social Esteve Álvarez &Asociados, S.R.L., la cual establece 

en sus resoluciones "Primera resolución: Esteve Álvarez &Asociados, 

S.R.L., constituida en Asamblea General Extraordinaria, resuelve por 

mayoría de votos y sin oposición, APROBAR el aumento del capital 

social autorizado de dos millones diez mil pesos (RD$2,010,000.00) a 

dos millones doscientos cincuenta mil pesos (RD$2,250.000.00), 

mediante la expedición cuotas sociales. El capital social estará dividido 

en veintidós mil quinientos (22,500.00) cuotas sociales con valor de 

cien pesos (RD$100.00) cada una; Segunda Resolución: Esteve Álvarez 

&Asociados, S.R.L., constituida en Asamblea General Extraordinaria, 

resuelve igualmente por mayoría de votos y sin oposición, aprobar la 

propuesta hecha por la señora BIANCIS EVANGELINE 

CASTELLANOS MIRANDA para adquirir la totalidad de las dos mil 

cuatrocientos (2,400.00) cuotas sociales con valor de cien pesos 

(RD$IOO.OO) cada una, disponibles como resultado del aumento del 

capital social; Tercera resolución: Esteve Álvarez &Asociados, S,R.L., 

constituida en Asamblea General Extraordinaria, resuelve por mayoría

[...]

de votos y sin oposición, modificar los estatutos sociales para que en lo 

adelante rijan los destinos de la sociedad y se lean de la manera 

siguiente: Articulo 6. Capital social. El capital social de la empresa se 

fija en la suma de dos millones doscientos cincuenta mil pesos 

(RD$2,250.000.00) dividido en veintidós mil quinientos (22,500.00) 

cuotas sociales con valor nominal de cien pesos (RD$IOO.OO) cada 

una, las cuales se encuentran enteramente suscritas y pagadas. Dicho 

capital está compuesto por los aportes en numerario realizados por los 

socios e acuerdo a la lista de suscriptores redactada al afecto:

[...]

Administración de Bienes Incautados, Decomisados y en Extinción de 

Dominio (INCABIDE), al pago del mantenimiento del referido 

inmueble. 

En este último punto, el juez de amparo establece, en la página 21, 

numeral 25, que: "fue condenada la parte accionada a pagarle la suma 

de dos millones novecientos ochenta y siete mil seiscientos setenta y dos 

con 32/100 (RD$2,987,672.32)", distorsionando el contenido de la 

Sentencia Núm. 0030-1642-2024-SSEN-00549, debido a que es a otra 

institución a la que se condena en la referida sentencia. 

Existe un proceso suspendido (Abierto), por concepto de rebeldía en 

contra de uno de los imputados y en el mismo se está solicitando el

[...]

procedió a reconstrucción de la referida Villa, se detuvo el proceso en 

20 reiniciando las labores en el año del 2019, previo a producirse los 

arrestos de los distintos miembros de la red y que el extraditable se 

diera a la fuga, recibiendo como pago de sus servicios las suma 

aproximada de quince millones de pesos con 00/100 

(RD$15,000,000.00), los cuales eran pagados en efectivo de manos del 

extraditable César Emilio Peralta (a) César El Abusador. 

ATENDIDO: Que de conformidad, con los documentos 

revisados por el Ministerio Publico, de la solicitud de marras, también 

señalar que la Cámara de Comercio y Producción del Distrito